PROCEDIMENTO OPERACIONAL
Código:
PO-GPJPE-001
Página:
1 de 41
APRESENTAÇÃO DE PROJETOS
Aprovação:
01/03/2024

Código:
PO-GPJPE-001
Página:
28 de 41
APRESENTAÇÃO DE PROJETOS
Aprovação:
01/03/2024
Revisão:
08
1.3 Layers em projetos de abastecimento de água
REDE DE DISTRIBUIÇÃO
NOMENCLATURA DO
LAYER ENTIDADE
FORMA ESP. PENA COR COR
TRAÇO (PLOTTER) (VÍDEO) (IMPRESSÃO)
A-RED-DN50-EXIST REDE DN 50 _________ 0,25 20 20
A-RED-DN50-PROJ REDE DN 50 _ _ _ _ _ _ 0,25 20 20
A-RED-DN75-EXIST REDE DN 75 _________ 0,25 75 75
A-RED-DN75-PROJ REDE DN 75 _ _ _ _ _ _ 0,25 75 75
A-RED-DN100-EXIST REDE DN 100 _________ 0,25 100 100
A-RED-DN100-PROJ REDE DN 100 _ _ _ _ _ _ 0,25 100 100
A-RED-DN150-EXIST REDE DN 150 _________ 0,25 150 150
A-RED-DN150-PROJ REDE DN 150 _ _ _ _ _ _ 0,25 150 150
A-RED-DN200-EXIST REDE DN 200 _________ 0,25 200 200
A-RED-DN200-PROJ REDE DN 200 _ _ _ _ _ _ 0,25 200 200
A-RED-DN250-EXIST REDE DN 250 _________ 0,25 250 250
A-RED-DN250-PROJ REDE DN 250 _ _ _ _ _ _ 0,25 250 250
A-RED-DN300-EXIST REDE DN 300 _________ 0,25 30 30
A-RED-DN300-PROJ REDE DN 300 _ _ _ _ _ _ 0,25 30 30
A-RED-DN350-EXIST REDE DN 350 _________ 0,25 35 35
A-RED-DN350-PROJ REDE DN 350 _ _ _ _ _ _ 0,25 35 35
A-RED-DN400-EXIT REDE DN 400 _________ 0,25 40 40
A-RED-DN400-PROJ REDE DN 400 _ _ _ _ _ _ 0,25 40 40
A-RED-DN450-EXIST REDE DN 450 _________ 0,25 45 45
A-RED-DN450-PROJ REDE DN 450 _ _ _ _ _ _ 0,25 45 45
A-RED-DN500-EXIST REDE DN 500 _________ 0,25 50 50
A-RED-DN500- PROJ REDE DN 500 _ _ _ _ _ _ 0,25 50 50
A-RED-DN600-EXIST REDE DN 600 _________ 0,25 60 60
A-RED-DN600- PROJ REDE DN 600 _ _ _ _ _ _ 0,25 60 60
A-RED-DN700-EXIST REDE DN 700 _________ 0,25 70 70
A-RED-DN700- PROJ REDE DN 700 _ _ _ _ _ _ 0,25 70 70
A-RED-DN800-EXIST REDE DN 800 _________ 0,25 80 80
A-RED-DN800- PROJ REDE DN 800 _ _ _ _ _ _ 0,25 80 80
PROCEDIMENTO OPERACIONAL
Código:
PO-GPJPE-001
Página:

APRESENTAÇÃO DE PROJETOS
Aprovação:
01/03/2024
Revisão:
08
1.4 Layers em projetos de esgotamento sanitário
RECALQUE – CONDUTOS FORÇADOS
NOMENCLATURA
DO LAYER
ENTIDADE
FORMA ESP. PENA COR COR
TRAÇO (PLOTTER) (VÍDEO) (IMPRESSÃO)
    E-REC-DN80-
EXIST RECALQUE DN 80
0,25 80 80
    E-REC-DN80-PROJ RECALQUE DN 80
0,25 80 80
E-REC-DN100-EXIST RECALQUE DN 100
0,25 100 100
E-REC-DN100-PROJ RECALQUE DN 100
0,25 100 100
E-REC-DN150-EXIST RECALQUE DN 150
0,25 150 150
E-REC-DN150-PROJ RECALQUE DN 150
0,25 150 150
E-REC-DN200-EXIST RECALQUE DN 200
0,25 200 200
E-REC-DN200-PROJ RECALQUE DN 200
0,25 200 200
E-REC-DN250-EXIST RECALQUE DN 250
0,25 250 250
E-REC-DN250-PROJ RECALQUE DN 250
0,25 250 250
E-REC-DN300-EXIST RECALQUE DN 300
0,25 30 30
REDE COLETORA DE ESGOTO
NOMENCLATURA DO
LAYER
ENTIDADE
FORMA ESP. PENA COR COR
TRAÇO (PLOTTER) (VÍDEO) (IMPRESSÃO)
E-REDE-DN150-EXIST REDE DN 150 _________ 0,25 150 150
E-REDE-DN150-PROJ REDE DN 150 _ _ _ _ _ _ 0,25 150 150
E-REDE-DN200-EXIST REDE DN 200 _________ 0,25 200 200
E-REDE-DN200-PROJ REDE DN 200 _ _ _ _ _ _ 0,25 200 200
E-REDE-DN250-EXIST REDE DN 250 _________ 0,25 250 250
E-REDE-DN250-PROJ REDE DN 250 _ _ _ _ _ _ 0,25 250 250
E-REDE-DN300-EXIST REDE DN 300 _________ 0,25 30 30
E-REDE-DN300-PROJ REDE DN 300 _ _ _ _ _ _ 0,25 30 30
E-REDE-DN350-EXIST REDE DN 350 _________ 0,25 35 35
E-REDE-DN350-PROJ REDE DN 350 _ _ _ _ _ _ 0,25 35 35
E-REDE-DN400-EXIT REDE DN 400 _________ 0,25 40 40
E-REDE-DN400-PROJ REDE DN 400 _ _ _ _ _ _ 0,25 40 40
E-REDE-DN450-EXIST REDE DN 450 _________ 0,25 45 45
E-REDE-DN450-PROJ REDE DN 450 _ _ _ _ _ _ 0,25 45 45
E-REDE-DN500-EXIST REDE DN 500 _________ 0,25 50 50
E-REDE-DN500- PROJ REDE DN 500 _ _ _ _ _ _ 0,25 50 50
E-REDE-DN600-EXIST REDE DN 600 _________ 0,25 60 60
E-REDE-DN600- PROJ REDE DN 600 _ _ _ _ _ _ 0,25 60 60
PROCEDIMENTO OPERACIONAL
Código:
PO-GPJPE-001
Página:
33 de 41
APRESENTAÇÃO DE PROJETOS
Aprovação:
01/03/2024
Revisão:
08
E-REC-DN300-PROJ RECALQUE DN 300
0,25 30 30
E-REC-DN350-EXIST RECALQUE DN 350
0,25 35 35
E-REC-DN350-PROJ RECALQUE DN 350
0,25 35 35
E-REC-DN400-EXIST RECALQUE DN 400
0,25 40 40
E-REC-DN400-PROJ RECALQUE DN 400
0,25 40 40
E-REC-DN450-EXIST RECALQUE DN 450
0,25 45 45
E-REC-DN450-PROJ RECALQUE DN 450
0,25 45 45
E-REC-DN500-EXIST RECALQUE DN 500
0,25 50 50
E-REC-DN500-PROJ RECALQUE DN 500
0,25 50 50
E-REC-DN600-EXIST RECALQUE DN 600
0,25 60 60
E-REC-DN600-PROJ RECALQUE DN 600
0,25 60 60
EMISSÁRIO
NOMENCLATURA DO
LAYER
ENTIDADE
FORMA ESP. PENA COR COR
TRAÇO (PLOTTER) (VÍDEO) (IMPRESSÃO)
E-EMS-DN80-EXIST EMISSÁRIO DN 80 _________ 0,25 80 80
E-EMS-DN80-PROJ EMISSÁRIO DN 80 _ _ _ _ _ _ 0,25 80 80
E-EMS-DN100-EXIST EMISSÁRIO DN 100 _________ 0,25 100 100
E-EMS-DN100-PROJ EMISSÁRIO DN 100 _ _ _ _ _ _ 0,25 100 100
E-EMS-DN150-EXIST EMISSÁRIO DN 150 _________ 0,25 150 150
E-EMS-DN150-PROJ EMISSÁRIO DN 150 _ _ _ _ _ _ 0,25 150 150
E-EMS-DN200-EXIST EMISSÁRIO DN 200 _________ 0,25 200 200
E-EMS-DN200-PROJ EMISSÁRIO DN 200 _ _ _ _ _ _ 0,25 200 200
E-EMS-DN250-EXIST EMISSÁRIO DN 250 _________ 0,25 250 250
E-EMS-DN250-PROJ EMISSÁRIO DN 250 _ _ _ _ _ _ 0,25 250 250
E-EMS-DN300-EXIST EMISSÁRIO DN 300 _________ 0,25 30 30
E-EMS-DN300-PROJ EMISSÁRIO DN 300 _ _ _ _ _ _ 0,25 30 30
E-EMS-DN350-EXIST EMISSÁRIO DN 350 _________ 0,25 35 35
E-EMS-DN350-PROJ EMISSÁRIO DN 350 _ _ _ _ _ _ 0,25 35 35
E-EMS-DN400-EXIST EMISSÁRIO DN 400 _________ 0,25 40 40
E-EMS-DN400-PROJ EMISSÁRIO DN 400 _ _ _ _ _ _ 0,25 40 40
E-EMS-DN450-EXIST EMISSÁRIO DN 450 _________ 0,25 45 45
E-EMS-DN450-PROJ EMISSÁRIO DN 450 _ _ _ _ _ _ 0,25 45 45
E-EMS-DN500-EXIST EMISSÁRIO DN 500 _________ 0,25 50 50
E-EMS-DN500-PROJ EMISSÁRIO DN 500 _ _ _ _ _ _ 0,25 50 50
E-EMS-DN600-EXIST EMISSÁRIO DN 600 _________ 0,25 60 60
E-EMS-DN600-PROJ EMISSÁRIO DN 600 _ _ _ _ _ _ 0,25 60 60
PROCEDIMENTO OPERACIONAL
Código:
PO-GPJPE-001
Página: